[image: image1.png]

Совет депутатов
Пушкинского  сельского  поселения

Сафоновского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ

от  28 февраля 2020 года                                                           № 1
Об утверждении плана работы
Совета депутатов Пушкинского

сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области на 2020 год

         Руководствуясь  Регламентом Совета  депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
                                        РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Пушкинского    сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального   образования Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Главы муниципального образования

Пушкинского  сельского  поселения

Сафоновского района
Смоленской области
                          Е.А.Шведова
                                                                                       Приложении к решению

                                                                           Совета депутатов

                                                                               Пушкинского сельского поселения
Сафоновского района

                                                                                Смоленской области
                                                                              от 28.02.2020г. № 1
ПЛАН
                     работы депутатов Пушкинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области 2020г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения

	Ответственные исполнители

	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
	февраль
	Глава муниципального образования

	1.2
	О благоустройстве территории сельского поселения, обеспечении чистоты и порядка на территории поселения.
	март
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно- коммунальным вопросам и благоустройства

	1.3
	О проекте исполнения бюджета Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2019 год.
	март
	Глава муниципального образования

	1.4
	Об исполнении бюджета Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2019 год.
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.5
	Об отчете Главы муниципального образования Пушкинского сельского поселения о результатах его деятельности за 2019 год.
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.6
	О ходе подготовки объектов жилищно - коммунальной сферы сельского поселения к работе в осеннее - зимний период 2019- 2020 годов.
	август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по ЖКХ,озеленению и экологии

	1.7
	Подведение итогов конкурса по благоустройству территории за 2018 год
	август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по ЖКХ,озеленению и экологии

	1.8
	О проекте местного бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 20-2021 годы
	ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.9
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов.
	декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.10
	О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.11
	О внесении изменений в решении о бюджете Пушкинского сельского поселения Сафоноского района Смоленской области.
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципального имущества

	1.12
	Об установлении, изменении и отмене налогов
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества. Комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи. Комиссия по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии.
	по мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением.

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, проекта местного бюджета.
	в течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения.
	в течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов о работе перед населением.
	декабрь
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений.
	весь период
	Глава муниципального образования